PAGE
7

[image: image1.jpg]

Ассоциация

«Совет муниципальных образований Курской области»

(Совет МО Курской области)

ПРАВЛЕНИЕ СОВЕТА

ПРОТОКОЛ
	«12» апреля 2022 г.
	г. Курск
	№ 4

	Место проведения: г. Курск,
Красная Площадь, д 6, к.247

	Ассоциация «Совет муниципальных образований Курской области»

	Членов Правления
	15

	Присутствовало
	9

Председательствующий: Председатель Ассоциации «Совет муниципальных образований Курской области» (далее - СМОКО) И.В.Корпунков, глава г.Курчатова.
Присутствовали члены Правления: Шелест В.А., Кожухов В.Н., Астахов Ю.И., Гнездилов С.Е., Быковский О.А., Сасина С.А., Ярыгин А.В., Карнаушко А.В.
Повестка дня:
1. Об утверждении сметы расходов на проведение торжественного мероприятия, посвященного Дню местного самоуправления и награждение муниципальных служащих

Информация Шелеста Владислава Александровича, Исполнительного директора СМОКО.
2. О награждении Почетной грамотой Совета МО Курской области

Информация Шелеста Владислава Александровича, Исполнительного директора СМОКО.
3. О плане работы Совета МО Курской области на 2022 год

Информация Шелеста Владислава Александровича, Исполнительного директора СМОКО.

4. Разное.
По первому вопросу, заслушав Исполнительного директора СМОКО
В.А. Шелеста о планируемых расходах на проведение областных торжественных мероприятий в Свиридовском центре искусств 21.04.2022 г. в связи с Днем местного самоуправления, установленного Указом Президента РФ от 10 июня 2012 г. №805 «О Дне местного самоуправления»,
ПРАВЛЕНИЕ РЕШИЛО:
1. Утвердить смету расходов на мероприятия, посвященные Дню местного самоуправления в Свиридовском центре искусств 21.04.2022г (приложение 1 к решению);

2. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

	Голосовали:
	за – 9

	против – нет

	воздержавшихся – нет

По второму вопросу, рассмотрев ходатайства администраций   городских округов и муниципальных районов Курской области о награждении Почетной грамотой и Благодарностью СМОКО глав муниципальных образований и муниципальных служащих в связи с празднованием 21 апреля Дня местного самоуправления,
ПРАВЛЕНИЕ РЕШИЛО:
1. Наградить Почетной грамотой СМОКО (с выплатой единовременной премии 4 тыс. рублей) в связи с празднованием Дня местного самоуправления:

- за многолетний, добросовестный труд в органах местного самоуправления и в связи с Днём местного самоуправления:

ГИЖА Ольгу Николаевну – заместителя главы администрации Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области;

ГОРЧАКОВУ Наталью Михайловну – главу Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области;

ЖДАНОВУ Людмилу Васильевну – заместителя главы администрации Платавского сельсовета Конышевского района Курской области;

ЗЮКИНУ Галину Владиславовну – заместителя начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности-заместителя главного бухгалтера администрации Рыльского района Курской области;

КУЗНЕЦОВУ Ренату Анатольевну – первого заместителя главы администрации г.Курчатова;

КУЗНЕЧЕНКО Ирину Жановну – главного специалиста–эксперта управления культуры г.Курска;

МАКОВНЕВА Владимира Анатольевича – главу Ваблинского сельсовета Конышевского района Курской области;

МАЛАХОВУ Антонину Викторовну – начальника управления экономики, труда, земельных и имущественных отношений администрации Конышевского района Курской области;

МАЛАХОВУ Елену Викторовну – начальника управления финансов администрации Конышевского района Курской области;

СКИДАНОВА Александра Александровича – главу Костельцевского сельсовета Курчатовского района;

ТРУФАНОВА Виктора Андреевича – начальника управления строительства, архитектуры, ЖКХ, земельных и имущественных правоотношений, охраны окружающей среды, транспорта и связи администрации Горшеченского района Курской области.

- за безупречную и эффективную работу в органах местного самоуправления и в связи с Днём местного самоуправления:

АРУТЮНОВУ Наталью Викторовну – начальника отдела организационной и кадровой работы администрации г.Щигры Курской области;

БАЕВА Владимира Александровича – заместителя главы администрации Хомутовского района Курской области;

ГОЛЬЦОВУ Елену Николаевну – консультанта отдела организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации Пристенского района Курской области;

ГОРБУНОВУ Зою Алексеевну – начальника управления образования администрации Фатежского района Курской области;

КЛЕМЕШОВА Алексея Сергеевича – главу г.Льгова Курской области;

ЛОХМАТОВА Александра Михайловича – главу Ленинского сельсовета Касторенского района Курской области;

РАДИОНОВУ Елену Владимировну – заместителя главы администрации Ольговского сельсовета Кореневского района Курской области;

САЯПИНУ Ирину Николаевну – консультанта отдела кадров и муниципальной службы управления правового обеспечения, кадров и муниципальной службы администрации г.Железногорска;

СТАРОДУБЦЕВУ Ольгу Николаевну – главу поселка Прямицыно Октябрьского района Курской области;

ШАХОВУ Галину Владимировну – главу Кобыльского сельсовета Глушковского района Курской области;

ШЕВЧЕНКО Сергея Станиславовича – начальника отдела по вопросам ГО и ЧС администрации Конышевского района.

- за многолетний добросовестный труд, активную жизненную позицию, большой личный вклад в развитие муниципального образования и в связи с Днём местного самоуправления

ГОЛОВИНА Владимира Анатольевича – бывшего главу Касиновского сельсовета Щигровского района Курской области.

- за существенный вклад в развитие местного самоуправления и в связи с Днём местного самоуправления

ТЕЛЕГИНА Андрея Владимировича – главу Курского района Курской области.

2. Объявить Благодарность СМОКО:

- за многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправления г.Курска и в связи с Днём местного самоуправления:

ВАСИЛЕНКО Жанне Владимировне - заместителю начальника финансово-экономического отдела управления молодежной политики, физической культуры и спорта г.Курска;

ЖИРОВУ Ивану Ивановичу- начальнику отдела ГО и ЧС администрации Фатежского района Курской области;

СТАРОСТИНОЙ Наталье Валерьевне - консультанту отдела делопроизводства управления делами администрации г.Курска;

 ЧЕРНЫШЕВУ Александру Владимировичу - начальнику отдела промышленности, строительства, ЖКХ и архитектуры администрации Фатежского района Курской области.

- за добросовестное исполнение служебных обязанностей и в связи с Днём местного самоуправления

ГРЯЗНОВОЙ Янине Федоровне - начальнику управления делами администрации Курчатовского района Курской области.

 -  за добросовестный труд, существенный вклад в развитие органов местного самоуправления и в связи с Днём местного самоуправления

 МЯСНЯНКИНУ Юрию Михайловичу - главе Дружненского сельсовета

Курчатовского района Курской области.

- за исполнение служебных обязанностей на высоком профессиональном уровне и в связи с Днём местного самоуправления:

МОЛЧАНОВОЙ Елене Владимировне - заместителю главы администрации Солдатского сельсовета Горшеченского района;

ПОЛЯНСКОМУ Николаю Александровичу - главе Куньевского сельсовета Горшеченского района.

- за существенный вклад в развитие местного самоуправления, безупречную работу в органах местного самоуправления и в связи с Днём местного самоуправления:

ВОРОНИНОЙ Елене Николаевне - начальнику отдела по вопросам культуры, молодежи, физической культуры и спорта администрации Хомутовского района;

МЕДВЕДКИНОЙ Екатерине Викторовне - главному специалисту-эксперту отдела бухгалтерского учета и отчётности администрации Хомутовского района.
  - за добросовестное исполнение служебных обязанностей и в связи с Днём местного самоуправления

ГАВРИЛОВОЙ Екатерине Сергеевне - начальнику отдела строительства и архитектуры администрации Пристенского района Курской области.
- за безупречную и эффективную службу, многолетний добросовестный труд, активную жизненную позицию, большой личный вклад в развитие муниципального образования и в связи с Днём местного самоуправления:

ЛЕТОШНИКОВУ Юрию Витальевичу - заместителю главы администрации Щигровского района;
  РЫЖКОВУ Александру Михайловичу - начальнику Управления социального обеспечения администрации Щигровского района.

- за добросовестное исполнение служебных обязанностей и в связи с Днём местного самоуправления

КОНОРЕВОЙ Анне Дмитриевне - главному специалисту-эксперту отдела социальной защиты населения администрации г.Щигры.
- за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие органов местного самоуправления Курской области и в связи с Днём местного самоуправления:

ВАРАКУТА Татьяне Васильевне - председателю комитета экономического развития и малого предпринимательства администрации г.Курчатова;

ИВАНОВОЙ Татьяне Викторовне - главе Амосовского сельсовета Медвенского района Курской области;

ИЛЬЮЩЕНКО Олесе Сергеевне - заместителю начальника отдела по вопросам документооборота и кадрам администрации Медвенского района Курской области;

СЛЯДНЕВУ Василию Михайловичу - директору муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяйства г.Курчатова»;

- за добросовестное исполнение служебных обязанностей и в связи с Днём местного самоуправления:

ЗВЯГИНЦЕВУ Алексею Викторовичу - главе Большедолженковского сельсовета Октябрьского района Курской области;

СИЛАКОВУ Евгению Викторовичу - главе Дьяконовского сельсовета Октябрьского района Курской области.

- за многолетний добросовестный труд в органах местного самоуправления и в связи с Днём местного самоуправления:

АЗАРОВУ Виталию Юрьевичу - главе Донского сельсовета Золотухинского района Курской области;

АЛБЕГОНОВОЙ Елене Александровне - главе Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области.
- за существенный вклад в развитие местного самоуправления, безупречную работу в органах местного самоуправления и в связи с Днём местного самоуправления:

КЛЯГИНУ Николаю Александровичу - главе Нижнемордокского сельсовета Глушковского района Курской области;
МИНАКОВУ Владимиру Васильевичу - главе Кульбакинского сельсовета Глушковского района Курской области.

- за существенный вклад в развитие местного самоуправления, безупречную работу в органах местного самоуправления и в связи с Днём местного самоуправления:

ДЕРЮГИНОЙ Татьяне Николаевне - заместителю главы администрации Пушкарского сельсовета Кореневского района Курской области;

ЛАДЫГИНОЙ Надежде Васильевне - специалисту 1 разряда администрации Кореневского сельсовета Кореневского района Курской области;

МИСЮГА Галине Сергеевне - главе Лачиновского сельсовета Касторенского района Курской области;
СЕМЕНОВОЙ Татьяне Ивановне - заместителю главы Верхнеграйвороновского сельсовета Касторенского района Курской области.

- за безупречную и эффективную работу в муниципальном образовании «Город Льгов» Курской области и в связи с Днём местного самоуправления

САВЕНКОВУ Алексею Евгеньевичу - первому заместителю главы администрации г.Льгова Курской области.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на Исполнительного директора СМОКО В.А.Шелеста.
	Голосовали:
	за – 9

	против – нет

	воздержавшихся – нет

По третьему вопросу, заслушав информацию Исполнительного директора СМОКО Шелеста В.А. о плане работы СМОКО на 2022 год,
ПРАВЛЕНИЕ РЕШИЛО:
1. Утвердить план работы СМОКО на 2022 год:
1.1.  подготовка доклада Губернатору Курской области «О состоянии местного самоуправления» за 2021 год;
1.2.  проведение исследований и социологических опросов (1 раз в квартал);
1.3.  проведение Форума муниципальных образований (1 раз в год);
1.4.  проведение обучающих семинаров «Муниципальный факультет» 2 раза в год;
1.5.  проведение методической работы:
· экспертиза региональных и муниципальных законопроектов в части муниципального строительства;

· анализ судебной практики, связанной с работой муниципалитетов;

· анализ   финансово-экономической   модели   развития   территорий муниципальных образований;
1.6.  консультационная работа;
1.7.  координация деятельности региональных и муниципальных СМИ;
1.8.  проведение заседания рабочей группы на тему «Проблематика передачи сельских ДК на уровень городских округов и муниципальных районов» под руководством А.В.Ярыгина, Председателя Палаты муниципальных районов, главы Курчатовского района;
1.9.  подписание соглашения с ЦУР Курской области и фондом «АТР АЭС».

	Голосовали:
	за – 9

	против – нет

	воздержавшихся – нет

Председатель Совета                                                            И.В.Корпунков
Протокол вел                                                                               В.А.Шелест